Edital Nº 950, de 13 de maio de 2024, publicado no Diário Oficial
da União em 15 de maio de 2024, seção 3; retificado pelo edital N°.
1114, de 29 de maio de 2024, publicado no Diário Oficial da União
em 04 de junho de 2024, seção 3.

A  chefe  do  Departamento  de  Odontologia  Restauradora  da  Faculdade  de  Odontologia da
Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade
com o item 8.2 do  Edital nº950, EDITAL Nº 950, DE 13 DE MAIO DE 2024, publicado no
Diário Oficial da União em 15 de maio de 2024, seção 3, torna público que o concurso destinado
ao preenchimento de 03 (três) vagas - (Vagas para ampla concorrência: 2 (duas) e Vagas reservadas
para candidatos negros 1 (uma)), para PROFESSOR ADJUNTO A – Nível I, na Faculdade de
Odontologia  da  Universidade  Federal  de  Minas Gerais,  Departamento  de  Odontologia
Restauradora, Área de Conhecimento: Dentística, terá início previsto para o dia 09 de setembro
de 2024, às 09h, no Prédio da Faculdade de Odontologia da UFMG, sala 02 (3414), Rua Professor
Moacir Gomes de Freitas, 688 - Pampulha, Belo Horizonte - MG. O candidato ausente à sessão de
abertura do concurso estará automaticamente desclassificado do certame.

Assim, ficam CONVOCADOS para  o referido  Concurso  os candidatos inscritos, abaixo
descritos:

1. Tuélita Marques Galdino
2. Iana Maria Costa Gonçalves
3. Fernanda de Souza e Silva Ramos
4. Osvaldo Schitini Junior
5. Cácia Signori
6. Carla Pereira Santos Porto
7. Angélica Maria Cupertino Lopes Marinho
8. Sávio José Cardoso Bezerra
9. Cristiane de Melo Alencar
10. Joissi Ferrari Zaniboni
11. Pâmela Coelho Dias
12. Joatan Lucas de Souza Gomes Costa
13. Isadora França Vieira da Silva
14. Renata Maria Oleniki Terra Kunan
15. Karen Pintado Palomino
16. Mariana Dias Moda
17. Rodrigo Varella de Carvalho
18. Michael William Favoreto
19. Rafael Resende de Miranda
20. Érlon Grando Merlo
21. Rodrigo Keigo Lopes Nakagawa
22. Daniel José Braga Dutra
23. Adriana Vieira Martins
24. Giovani Lana Peixoto de Miranda
25. Marjorie de Oliveira Gallinari
26. Esdras de Campos França
27. Lorrany Raicy Costa

Professora Juliana Vilela Bastos
Chefe do Departamento de Odontologia Restauradora

Belo Horizonte, 16 de agosto de 2024.

		2024-08-16T14:20:33-0300